



**ADMINISTRATIVE OFFICE OF THE COURTS
MARYLAND JUDICIAL CENTER
2003C COMMERCE PARK DRIVE
ANNAPOLIS, MARYLAND 21401**

PAMELA HARRIS
STATE COURT ADMINISTRATOR
(410) 260-1295 Fax: (410) 974-2066
frank.broccolina@mdcourts.gov

FAYE D. MATTHEWS
DEPUTY STATE COURT
ADMINISTRATOR
(410) 260-1257 Fax: (410) 974-2066
faye.matthews@mdcourts.gov

DENNIS D. SCOTT, Director
Human Resources
(410) 260-1283 Fax: (410) 974-2849
sharon.ball@mdcourts.gov

GRAY BARTON, Director
Office of Problem-Solving Courts
(410) 260-3617 Fax: (410) 841-9850
gray.barton@mdcourts.gov

MARK BITTNER, Director
Judicial Information Systems
(410) 260-1001 Fax: (410) 974-7170
philip.braxton@mdcourts.gov

ALLEN C. CLARK, III, Director
Budget & Finance
(410) 260-1579 Fax: (410) 260-1290
allen.clark@mdcourts.gov

DAVID R. DURFEE JR., Director
Legal Affairs
(410) 260-1405 Fax: (410) 974-2066
david.durfee@mdcourts.gov

GISELA BLADES, Director
Procurement & Contract Admin.
(410) 260-1410 Fax: (410) 260-2520
susan.howells@mdcourts.gov

CONNIE KRATOVIL-LAVELLE, Director
Family Administration
(410) 260-1296 Fax: (410) 974-5577
connie.kratovil-lavelle@mdcourts.gov

PAMELA C. ORTIZ, Director
Access to Justice Commission
(410) 260-1725 Fax: (410) 260-2504
Pamela.ortiz@mdcourts.gov

DIANE S. PAWLOWICZ, Director
Court Operation Department
(410) 260-1725 Fax: (410) 974-2066
diane.pawlowicz@mdcourts.gov

ROXANNE P. MCKAGAN, Director
Facilities Administration
(410) 260-1407 Fax: (410) 974-2066
rocky.mckagan@mdcourts.gov

DEBORAH A. UNITUS
Director, Program Services
(410) 260-1291 Fax: (410) 260-3570
deborah.unitus@mdcourts.gov

**Questions/Answers #1
K14-0060-84F**

**Surveillance Camera System for Shillman Bldg.
June 19, 2014**

To our prospective Business Partners:

The following questions for the above referenced IFB were received by e-mail and are answered and posted for all prospective Offerors. The statements and interpretations contained in the following responses to questions are not binding on the Judiciary unless the IFB is expressly amended. Nothing in the Judiciary's response to these questions is to be construed as agreement to or acceptance by the Judiciary of any statement or interpretation on the part of the Offeror asking the question.

1. Question: Where is the final location the 12 camera cables are terminating at 2nd floor?
Answer: The cables will be terminating in the DGS Maintenance Supervisor's Office on the 3rd floor.
2. Question: The customer supplied switch on the 2nd floor IT closet is not a PoE Managed Switch and will not work without client or vendor supplied PoE injectors or a vendor supplied PoE Switch which were not asked for in the spec.
Answer: The RFP ask for a complete turn-key system solution. Offeror's proposal must include all material and services necessary for turn-key system.
3. Question: What is the retention matrix for saved video? How long will the video need to be accessible for review?
Answer: 30 days
4. Question: Is there a cost estimate available?
Answer: No, there is no cost estimate.
5. Question: Should the new Cabling for the Security Camera's be installed in Conduit?
Answer; No, they do not need to be in cable. Cabling should be plenum rated and hung on j-hooks or cable tied to deck.
6. What is the Megapixel/Resolution required for the Camera's?
Answer: All cameras must support HDTV 720P and one (1) megapixel resolution.
7. MJUD Network IP Addressing: Will MJUD be providing the required IP addresses?
Answer: The Department of General Services will be providing the IP addresses after award.

8. Is vendor to provide POE switches to support IP Cameras?
Answer: Yes. See response to question #2
9. Is the NVR to be connected to Shillman Building Network for client access?
Answer: DGS to supply answer.
10. Site survey noted 1 PTZ camera and specification note 3 – which is correct?
Answer: One PTZ is correct.
11. Pricing sheet does not include Joy Sticks, which are not really needed in an IP configuration with PC's as, are they still be to included?
Answer: Joysticks are requested and must be included in pricing.
12. Pricing sheet does not separate IP camera pricing (different types – PTZ versus bullet)
Answer: Separate pricing should be included.

TTY Users: 1-800-735-2258

www.mdcourts.gov

